

سکوت کشورهای غربی در مقابل کشتار مهر تاییدی بر این جنایات است

رئیس جمهور باالشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، گفت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی امریکا و کشورهای اروپایی در قبال مساله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این کشورها نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهای مثل ایران، همه دنیا را بهم می ریزند، در برابر کشتار دهها هزار انسان بی گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت خود مهر تایید بر این جنایات می زنند.
مسعود پزشکیان صبح روز دوشنبه در مراسم‌های رسمی جداگانه‌ای، استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد.
رئیس جمهور در این مراسم‌ها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این ۴ کشور در مدت ماموریت خود در جمهوری اسلامی ایران، بر عزم کشورمان برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با همسایگان، کشورهای منطقه و دیگر کشورهای جهان تاکید کرد و گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام کرده‌ام که بنای ماهمکاری با همه کشورها بر اساس احترام و منافع متقابل است. پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای روابط قیام‌بین، در راستای توسعه متقابل تاکید کرد.
رئیس جمهور همچنین در دیدار سفرای دانمارک، آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط دوستانه میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در گذشته روابط خوبی در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، فرهنگی و اجتماعی داشتیم و بنای دولت چهارم جمهوری اسلامی ایران احیای روابط دوستانه با کشورهای اروپایی و گسترش همکاری‌های خاص در عرصه اقتصادی و تجاری است.
پزشکیان باالشاره به تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان اظهار داشت: متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی امریکا و کشورهای اروپایی در قبال مساله حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این کشورها نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهای مثل ایران، همه دنیا را بهم می ریزند، در برابر کشتار دهها هزار انسان بی گناه از سوی رژیم صهیونیستی، با سکوت خود مهر تایید بر این جنایات می زنند.
رئیس جمهور همچنین در دیدار سفیر قطر با قدردانی از تلاش‌های این کشور در راستای برقراری آتش بس، گفت: اگر کشورهای اسلامی انسجام و وحدت داشتند و یکصدا علیه جنایات رژیم صهیونیستی اعتراض کرده و عمل می کردند، هرگز شاهد تکب و تداوم گستاخانه اقدامات جنایتکارانه این رژیم نبودیم.
در این مراسم آقایان (عبدالعزیز حسن صالح» سفیر جدید سودان، «سورن باکویسن» سفیر جدید دانمارک، «سیدوز تالو علی» سفیر جدید نیجر، «مارکوس پوسل» سفیر جدید آلمان، عبدالعزیز سعد بن عبدالله آل محمود الشریف» سفیر قطر و «پاول بیور تسداه» سفیر جدید نروژ ضمن تسلیم استوارنامه‌های خود به پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران، بر عزم خود برای تلاش در مسیر گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط قیام‌بین تاکید کردند.

برای حمایت از امنیت ملی و متحدان خود دره‌ای تردید نخواهیم کرد

سخنگوی وزارت خارجه ایران تاکید کرد «کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد قطعا به پاسخ اقدامات ماجراجویانه رادبون هیچ گونه تردیدی در یافت می‌کند.»
«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ابتدای نشست خبری روز (دوشنبه) خود شهادت «سید حسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان را تأیید و تسلیت گفت.
کنعانی در این نشست گفت: سید حسن نصرالله شهید شد، اما حزب‌الله و آرمان سید حسن نصرالله و مکتب‌ایشان زنده‌است. وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی با اینکه نتوانسته‌ها به نتیجه نمی‌رسد و ان شاءالله مردم غزه و لبنان و مردم منطقه در آینده نزدیک جشن مرگ صهیونیسم و آزادی قدس را در آینده نزدیک در بیت‌المقدس بر گزار می‌کنند.
کنعانی همچنین شهادت سردار «عباس نیلفروشان» را تأیید و تسلیت گفت و یاد این شهید را گرامی داشت.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: رژیم صهیونیستی حمله به ضاحیه جنوبی بیروت، تلافی‌ناپذیر و شهادت رساندن فرماندهان جریان مقاومت با بمب‌های اهدایی امریکاتاجام داد. کنعانی با تشریح برخی از اقدامات جمهوری اسلامی ایران بعد از به شهادت رسیدن سید حسن نصرالله توسط صهیونیست‌ها گفت: آقای عراقی در جریان ریزنی‌هایی که در ارتباط با این تحولات داشتند، خواستار برگزاری اجلاس فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی شدند. وی افزود: آقای عراقی در دیداری که با دبیر کل سازمان ملل داشته به صراحت مواضع جمهوری اسلامی ایران را در مورد این تحولات و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی مطرح کرد وند خواستار اقدام عملی و جدی شورای امنیت سازمان ملل برای توقف این جنایت‌ها شدند.
کنعانی در بخشی دیگری از صحبت‌های خود در این زمینه گفت: هیچ کدام از اقدامات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی که به تئسط با ایران بوده بدون پاسخ نمی‌ماند و رژیم صهیونیستی برای خاتمه‌هایی که در حق ملت ایران، محور مقاومت و نظامیان ایران مر تکب شده بدون توبیخ و تنبیه نخواهد ماند و ایران اقدامات متناسب و قاطع را انجام می‌دهد.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این نشست در پاسخ به سوالی بایان اینکه «ملت ایران جنگ‌طلب نیست» گفت: ما برای تحکیم ثبات و امنیت در منطقه تلاش می‌کنیم و در مقابل هر گونه اقدام ماجراجویانه که امنیت ملی ما را مورد تعدی و هدف قرار دهد هیچگاه دست بسته نبودیم و دست بسته نخواهیم ماند. وی تاکید کرد: کسی که در برابر امنیت ملی ایران بایستد قطعا پاسخ‌انگیزه اقدامات ماجراجویانه رادبون هیچ گونه تردیدی در یافت می‌کند، اما در این زمینه شعار نمی‌دهیم، عمل می‌کنیم و عمل درخشناش دادیم. کنعانی تاکید کرد ما به کسانی که به منافع ملی ما تعدی کنند، پاسخ پشیمان کننده می‌دهیم و دست و پای متجاوز را قطعی می‌کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست خبری گفت: رژیم صهیونیستی پس از یک سال وحشی‌گری در غزه به هیچ کدام از اهداف خود نرسید.

۲

تعادل

«تعادل» وضعیت بازارها و آخرین تحولات سیاستگذاری در حوزه بانکی را بررسی می کند

بازگشت آرامش به بازارها

هرچند در ابتدای بهار امسال بازار ارزی کشور با یک شوک قیمتی مواجه شد و همین موضوع موجب شد که پس از آرامشی چند ماهه، قیمت‌ها در این بازار افزایشی نسبی را تجربه کنند اما در نهایت با اعمال سیاست‌ها و جدید بازسوی بانک مرکزی آرامش نسبی به بازار بازگشت و قیمت دلار در هفته‌های گذشته ثباتی نسبی را تجربه کرده است. در روزهای اخیر و با وجود افزایش التهابات در منطقه و حملات مداوم اسرائیل به لبنان، بازار ارز در ایران آرامش نسبی خود را حفظ کرده هر چند در روزهای ابتدای هفته جاری، روندی از افزایش قیمت با تجربه کرد اما پیگیری وضعیت بازار نشان از آن دارد که بار دیگر آرامشی نسبی به این عرصه بازگشته است.

نرخ ارز در بازار غیر رسمی در روزهای اخیر، پس از عملیات توریستی اسرائیل که منجر به شهات سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان شد، افزایش یافت. به‌طوری که قیمت دلار در بازار آزاد تا ۶۲ هزار تومان و پیرو و ۶۸ هزار تومان پیش رفت. اما این روند برای یک روز بیشتر تداوم نداشت و پس از گذشت یک روز نرخ ارز شروع به عقب‌نشینی تدریجی کرد.

بر اساس گزارش میدانی از بازار ارز، روز دوشنبه (۹ مهرماه) نرخ ارز در ابتدای روز روند کاهشی را نسبت به پایان روز قبل آغاز کرد. در لحظه تنظیم این گزارش (ساعت ۱۵) دلار در بازار آزاد با نرخ ۶۰ هزار تومان توسط واسطه‌ها به فروش رسید و با قیمت ۶۶ هزار تومان از سوی این افراد خریداری شد. بر اساس مشاهدات میدانی، بازار ارز شرایط متعادلی را تجربه کرد و طبق گفته‌های برخی از واسطه‌ها تا روزها آینده نیز دلار به ریز ۳۰۰۰ هزار تومان بازگشته و تا محدوده ۵۹ هزار تومان عقب‌نشینی می‌کند. این در حالی است که نرخ دلار در کانال‌های تلگرامی در لحظه تنظیم این گزارش، ۶۱ هزار تومان اعلام شده که هزار تومان بالاتر از نرخ مورد معامله در بازار است.

فعالان اقتصادی و کارشناسان بازار ارز نیز معتقدند آنچه‌از التهابات در روزهای اخیر دیده شده موقتی بوده و با فروکش کردن شرایط سیاسی فعلی، بار دیگر روندی از ثبات تجربه خواهد شد. یک فعال اقتصادی بایان اینکه بازار را گلی ایران و سید حسن نصرالله اگر چه بازار ارز دچار نوسان می‌شود اما دامنه تأثیر گذاری آن کم و موقتی است وی تصریح کرد: عرضه‌زار پیتر و شیمی‌ها در آمان نخست ۱۲۰۰ به‌میزان قابل توجهی افزایش یافته که این بیابگر ذخایر خوب بانک مرکزی است. حمید حسینی، عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق باالشاره به این موضوع که در سالیان گذشته اثر اتفاقات سیاسی و امنیتی در بازار ارز بالا بود، گفت: کم‌توان نیز با رخ داده‌های سیاسی مانند شهادت سید حسن نصرالله، اگر چه بازار ارز دچار نوسان می‌شود اما دامنه تأثیر گذاری آن کم بوده است. وی افزود: در یک سال نیم اخیر شاهد اتفاقات سیاسی بسیاری در کشور و منطقه بوده‌ایم؛ ولی با وجود این اتفاقات تنش‌های شدیدی در بازار ارز رخ نمی‌داد که دلیل آن افزایش درآمدهای ارزی دولت و سیاستگذاری مناسب بانک مرکزی بوده است. وی ادامه داد: درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت افزایش داشته به نحوی که ماهانه ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از نفت درآمدماریم؛ این در حالی است که در سال گذشته متوسط درآمدهای ۳ میلیارد دلار بوده؛ بنابراین رشد ۲۰ درصدی درآمدهای بازار باعث افزایش ذخایر بانک مرکزی شده است.

حمید حسینی اظهار داشت: بانک مرکزی به خوبی توانسته نیازهای ارزی کشور را پوشش بدهد به‌طوری که عرضه آن بر ترو شیمی‌ها در ۶ ماه نخست ۱۴۰۳ به میزان ۲۰۰ میلیارد دلار بوده؛ بنابراین رشد ۲۰ درصدی درآمدهای بازار باعث افزایش ذخایر بانک مرکزی شده است. محمد رضا عارف در این نشست با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان و همچنین اقدام بزدلانه این رژیم جعلی در شهادت سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان، از مواضع سازنده قدرداسیون روسیه در این زمینه قدر دانی و تاکید کرد: اقدامات روسیه در شورای امنیت سازمان ملل می‌تواند در جلوگیری از جنگ و کشتار مردم بی‌گناه غزه و لبنان بسیار موثر باشد. وی با تاکید بر اینکه تقویت همکاری‌های تهران – مسکو موضع اصولی دولت چهاردهم است» تصریح کرد: گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه از جمله روسیه جایگاه ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد و باید در این دوره یادداشت تفاهم‌های همکاری‌های امضا شده بین دو کشور هر چه سریع‌تر عملیاتی شود. وی باالشاره به تجربه مشترک دو کشور در مواجهه با تحریم‌های امریکا و کشورهای غربی، بر ضرورت تعمیق همکاری‌ها و روابط در همه زمینه‌ها و سطوح مدیریتی در راستای خنثی‌سازی این تحریم‌ها تاکید کرد.

معان اول رئیس جمهور اهمیت تقویت همکاری‌های منطقه‌ای بین ایران و روسیه در موضوعات مشترک را خاطر نشان ساخت و تاکید کرد: باید در زمینه مسائل مرتبط با دالان زنگرور و کریدور شمال – جنوب بحث و تبادل نظر فزاینده بیشتری شود و بر این باور هستیم که هر گونه تغییرات در مرزها و ژئوپلیتیک منطقه موجب

قابل توجهی افزایش یافته که این بیابگر ذخایر خوب بانک مرکزی است البته صادرات مواد پتر و شیمی و مواد نفتی افزایش چشمگیری نداشته که علت آن هم کاهش قیمت جهانی نفت است اما باید بگوییم که مشکلی در سمت تخصصی ارز از سمت بانک مرکزی وجود ندارد. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق باالشاره به تاکید رهبری بر کنترل نرخ و ترمودینگکی گفت: خوشبختانه بانک مرکزی در یکی دو سال گذشته سیاست‌هایی را به منظور تحقق صحبت‌های رهبری در مورد مهار تورم در پیش گرفت؛ به‌طوری نرخ رشد دینگکی از ۲۸ در صد به ۲۶ در صد و تورم از ۴۶ در صد به ۳۴ در صد کاهش پیدا کرده و به عبارتی با کنترل نرخ نامه بانک‌ها و اجرای سیاست تثبیت توسط بانک مرکزی ابتدا دینگکی و سپس تورم مهار شد. در کنا اقدامات کوتا مدت بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز، در سال‌های گذشته تلاش‌های مختلفی نیز صورت گرفته تا با دور زدن تحریم‌ها و باز کردن مسیرهایی جدید در این حوزه، راه برای سازمان همکاری‌های عراق باالشاره به این موضوع که در سفر اخیر رئیس کل بانک مرکزی به استانبول با محوریت همراه کردن کشورهای اسلامی در دستور کار قرار گرفته است. ششمین اجلاس بین‌المللی بانک‌های مرکزی سازمان همکاری‌های اسلامی در استانبول ترکیه آغاز به کار کرد که ایران نیز در این اجلاس حضور دارد و ارزش تجارت غیر نفتی کشورمان با کشورهای عضو این سازمان اسلامی با ۵۷٪ از حضور شش ماه اول امسال، رشد ۱۴ درصدی داشته است. محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی عصر پیرو به منظور شرکت و سخنرانی در ششمین اجلاس بین‌المللی بانک‌های مرکزی سازمان همکاری‌های پولی و بانکی با همچنین توسعه مناسبات و همکاری‌های پولی و بانکی با کشورهای عضو، در صدر هیاتی تخصصی عازم استانبول شد. در این محفل‌ها رئیس کل بانک مرکزی پیرامون آخرین وضعیت رشد اقتصادی و تورم کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) و نیز بررسی ایجاد به کارگیری فناوری‌های نوین در بانکداری الکترونیک میان اعضای این

نشست مشترک هیات‌های عالیرتبه ایران و روسیه

۱۳ سند همکاری در سفر نخست‌وزیر روسیه به ایران پیگیری می‌شود

تنش و سوءاستفاده بازیگران فرامنطقه‌ای خواهد شد. هر همچنین بر تکمیل نیروگاه سیریک و واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه هسته‌ای بوشهر با توجه به فاینانس ۲/۱ میلیارد دلاری این پروژه تاکید کرد و ادامه داد: در کنار ارتباطات دو جانبه، همکاری‌های چند جانبه همانند ایران، چین و روسیه و اتحادیه‌های منطقه‌ای با افزایش راینزنی‌ها و حضور در شکل‌های منطقه‌ای برای حل مشکلات و تقویت روابط منطقه بسیار موثر است. وی ادامه داد: حجم مبادلات تجاری دو کشور ۵/۲ میلیارد دلار است که انتظار داریم با تلاش طرفین، سطح روابط تجاری و اقتصادی در شأن دو کشور افزایش یابد عارف با تاکید بر اینکه «بسیار خوشحالیم که راهبرد ایران و روسیه توسعه همکاری‌ها در همه زمینه‌های دو جانبه و چند جانبه است»، تصریح کرد: در کنار توسعه همکاری‌های دو کشور، افزایش ارتباطات از طریق ساز و کارهای منطقه‌ای همانند بریکس، شانگهای و اتحادیه اوراسیا بسیار مفید و موثر است. وی بر ضرورت نهایی شدن موافقتنامه جامع همکاری‌های بین ایران و روسیه تاکید کرد و گفت: این توافقنامه می‌تواند مبنای همکاری‌های دو کشور باشد که در این راستا تقویت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی دارد.

وی باالشاره به همکاری‌های بسیار ایران و روسیه در زمینه‌های حمل و نقل کالا و مسافر اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای تکمیل و حل مشکلات فنی پروژه‌های حمل و نقل بین دو کشور از جمله کریدور شمال – جنوب و راه آهن رشت – استارا – آمادگی کامل دارد که در این زمینه علاوه بر اجرای هر چه سریع‌تر پروژه – استارا – بندرعباس باید راه‌های رشت – استارا با همکاری شرکت‌های روسی هر چه

سازمان بحث و تبادل نظر شود. هم‌کنون ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) بوده و تجارت غیر نفتی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای عضو این سازمان در نیمه اول سال جاری ۱۴ درصد افزایش به ۳۲.۲ میلیارد دلار رسید. در حاشیه این نشست، محمد رضا فرزین و فاتح کاراهان روسای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه امروز (دوشنبه، نهم مهرماه ۱۴۰۳) در حاشیه برگزاری ششمین اجلاس روسای بانک‌های مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در شهر استانبول با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. توسعه همکاری‌های دو جانبه در حوزه پولی و مالی و اقتصادی محور دیدار روسای بانک مرکزی ایران و ترکیه بود. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مذاکره برای ایجاد کانال مالی مشترک به عنوان محور اصلی مذاکرات در حاشیه اجلاس روسای بانک مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) قرار گرفت. محمد رضا فرزین در حاشیه اجلاس روسای بانک مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) گفت: هدف اصلی حضور در اجلاس بانک‌های مرکزی کشورهای اسلامی که در استانبول ترکیه برگزار شده، بحث و گفت‌وگو در خصوص توسعه روابط پولی و بانکی با کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) است. در کنار این اجلاس نیز با مسوولان بانک مرکزی کشورهای عضو از جمله کشور ترکیه نیز مذاکراتی انجام خواهد شد. وی باالشاره به اینکه تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) در بیش ماه گذشته رشد خوبی داشته است، تصریح کرد استفاده از روش‌هایی برای تسهیل انتقال پول برای گردشگران، تاجران و همچنین اتاق‌های پایاپای دیگر موضوعاتی است که در این نشست پیگیری شد. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه بیان داشت: یکی دیگر از موضوعاتی که در این نشست مطرح شد استفاده از هوش مصنوعی است. در این زمینه ایران تجارب خوبی دارد و واحد هوش مصنوعی در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رانداازی شده که در موضوعاتی مانند پولشویی، پیگیری

معاملات مشکوک قابل استفاده است. در این موضوع هم از تجارب همکاری‌های دیگر استفاده می‌کنیم و هم تجربه بانک مرکزی ایران ارائه خواهد شد. فرزین در باره راهاندازی کانال مالی مشترک بین کشورهای اسلامی و بهره‌گیری از پول ملی در مبادلات تجاری گفت: این موضوع تاکنون به صورت چند جانبه مطرح نشده، اما به صورت دو جانبه با اعضای کشورهای عضو بریکس قیلا مطرح شده و در نظر داریم با کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) نیز پیگیری و عملیاتی شود. وی گفت: استفاده از روش‌های جدید تسهیل انتقال پول برای گردشگران، تاجران و همچنین اتاق‌های پایاپای موضوعات مختلف بررسی شوند. یکی از پیشنهادها ایجاد کانال مالی مشترک و بهره‌گیری از پول ملی در مبادلات تجاری، محور اصلی مذاکرات در حاشیه اجلاس روسای بانک مرکزی کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (OIC) است. رئیس کل بانک مرکزی بسایان اینکه در حوزه تجارت و مبادلات با کشور ترکیه چشم‌انداز خوبی وجود دارد، خاطر نشان کرد: بر اساس مذاکراتی که داشتیم قرار شد تا تیم‌هایی در سطح کارشناسی شکل بگیرد و موضوعات مختلف بررسی شوند. یکی از پیشنهادها این می‌هی که در این زمینه ارائه شدن این بود که در معاملات میان دو کشور ایران و ترکیه به سمت ازهای محلی برویم و معاملات را باریل و لیر انجام شوند. این پیشنهاد مورد استقبال کشور ترکیه قرار گرفت. فرزین در پایان تاکید کرد: در این گفت‌وگوها پیشنهادها دیگری هم مطرح شد و قرار بر این شد تا پس از طی مراحل کارشناسی و به تناسب پیشرفت اقدامات صورت گرفته اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گیرد. به این ترتیب جدای از اعمال سیاست‌هایی که می‌تواند به بهبود نسبی شرایط بازار ارز در کوتا مدت منجر شود، بانک مرکزی ایران این بار با یک ابتکار جدید به سراغ کشورهای اسلامی رفته تا در صورت فراهم شدن مقدمات لازم این بار میان کشورهای اسلامی مسیری تازه برای همکاری‌های اقتصادی فراهم شود.

خلیج فارس و اقیانوس هند تسهیل کند.

میشوستین باالشاره به افزایش سه برابری دانشجویان و همچنین افزایش ۵۷ درصدی گردشگران ایرانی در روسیه افزود: فدراسیون روسیه اهمیت زیادی برای توسعه همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران قائل است و با توجه به ظرفیت‌های بالای گردشگری میان دو کشور، تقویت همکاری‌های در این زمینه گسترش یابد. نخست‌وزیر روسیه بر نهایی شدن هر چه سریع‌تر معاهده جامع بین دو کشور تاکید کرد و گفت: این سند همکاری توسط رئیس جمهور روسیه امضاء شده است و امیدواریم در حاشیه اجلاس بریکس در کازان به امضا برسد. نخست‌وزیر روسیه همچنین بر تقویت و توسعه همکاری‌های مالی و بانکی، استفاده از ارزهای دو کشور در مبادلات تجاری و تسهیل همکاری‌های بخش خصوصی ایران و روسیه تاکید کرد و گفت: ۱۳ سند همکاری‌های بین دو کشور در زمینه‌های مختلف در کمسیون مشترک همکاری‌های ایران و روسیه نهایی شده است که باید در این سفر نهایی و امضا شود. وی باالشاره به امضای قرارداد صادرات گاز روسیه به ایران در ماه‌های گذشته تصریح کرد: با نهایی شدن این پروژه ایران می‌توان به سه منطقه‌ای صادرات گاز تبدیل شود. وی همچنین بر گسترش همکاری‌های در حوزه نفت و گاز، استخراج نفت از میادین نفت و گازی ایران، نوسازی پالایشگاه‌ها، ساخت کارخانه‌های پلمری، همکاری‌های گمرکی، تکمیل نیروگاه حرارتی سیریک و همچنین همکاری‌های حوزه انرژی تاکید کرد و گفت: فدراسیون روسیه برای تکمیل راه آهن رشت – استارا آمادگی کامل دارد و تصمیمات لازم در این زمینه از طرف روسیه گرفته شده است. وی افزود: با اجرای قرارداد‌های صادراتی غله، ایران می‌تواند به هاب غله در منطقه تبدیل شود.

ایران

۴ هزار میلیارد تومان خودرو و کالا به فروش گذاشته شد

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی درباره فروش اموال و دارایی‌های شرکت کرووش کمیانی اعلام کرد: از سوی مقام قضایی این اموال در اختیار سازمان قرار گرفته شده و پس از فروش به بالاترین قیمت در مزایده سراسری الکترونیکی، عوائد آن با نظر مقام قضایی به مالیات‌خنان بازمی‌گردد.

یکی از بزرگ‌ترین مزایده‌های سراسری الکترونیکی اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به‌شماره ۲۸۳ از روز (دوشنبه ۹ مهرماه) شروع شد. سید عبدالمجید اجتهادبی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان اموال تملیکی به سه جزئیات این مزایده اشاره کرد و گفت: بالغ بر ۱۰۷ دستگاه خودروی سواری، ۲۳۲ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی، ۵۰ دستگاه موتورسیکلت، چای و اقلامی همچون انواع لوازم خانگی و اقلامی سریع الفساده عرضه شده است. در مجموع اطلاعات و جزئیات حدود ۴ هزار میلیارد کالا برای فروش در سامانه ستاد الکترونیکی دولت بارگذاری شد. وی با تاکید بر اینکه عمده اقلام عرضه شده در این مزایده، نیاز بخش تولید کشور محسوب می‌شود، بیان کرد: این کالاها دارای مجوز از نهادهای ذی ربط هستند و برخی از آنها به شرط صادرات به فروش می‌رسد و در این رابطه ودایع مناسب اخذ خواهد شد و در نهایت با تایید گمرک مبنی بر خروج کالا از کشور، ودایع به صاحبان کالا باز گردانده می‌شود. رئیس هیات مدیره سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: دولت شرکت به مزایده الکترونیکی اموال منقول متناسب با شرایط به ۷ درصد ارزش پایه کالا کاهش یافته و علاقه‌مندان می‌توانند با واریز آن در مزایده شرکت کنند. اجتهادی در مورد فروش اموال و دارایی‌های شرکت کرووش کمیانی عنوان کرد: از سوی مقام قضایی این اموال در اختیار سازمان قرار گرفته شده و پس از فروش به بالاترین قیمت در مزایده سراسری الکترونیکی، عوائد آن با نظر مقام قضایی به مالیات‌خنان بازمی‌گردد. مدیر عامل سازمان یادآور شد: پنج دستگاه خودرو و سواری اموال منقول به ارزش پایه کارشناسی حدود ۴۰ میلیارد تومان به مزایده گذاشته شد. بر اساس این گزارش، مزایده ۲۸۳ اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به صورت سراسری و الکترونیکی از سامانه ستاد الکترونیکی دولت مورخ ۹ مهرماه آغاز و علاقه‌مندان می‌توانند با رویت کالا در مرکز استانی پیشنهاد قیمتی خود را تا تاریخ ۱۶ مهرماه ثبت کنند و همچنین روز ۲۱ مهرماه از مزایده رمزگشایی و برندگان نهایی اعلام خواهند شد.

فرصت‌ها و تهدیدهای رشد اقتصادی در آسیا

بانک توسعه آسیایی پیش‌بینی رشد منطقه‌ای افزایش اما در مورد تحطرات ناشی از تحریم‌های تجاری هشدار داد. به گزارش ایسنالیک بانک توسعه آسیایی اعلام کرد: اقتصادهای در حال توسعه در آسیا با کمک اقتصاد قوی ایالات متحده و تقاضای فزاینده برای ترانسمی‌های رایانه‌ای که هوش مصنوعی را تقویت می‌کنند، با سرعت بالاتر ۵ درصد تخمین ۴.۹ درصدی بانک توسعه آسیایی در ماه آوریل کمی به سمت بالا اصلاح شده است. با این حال، وام‌دهندگان منطقه‌ای نسبت به تهدید بالقوه اقتصاد محلی هشدار می‌دهند. مانند تعرفه‌های بالاتر بر صادرات از چین بر اساس نتیجه گزارش چندین روزمشتی در حال جاری از جمله افزایش صادرات ترانسمی‌های رایانه‌ای و سایر لوازم الکترونیکی پیشرفته از آسیا به دلیل پذیرش سریع هوش مصنوعی نشان می‌دهد. این سازمان همچنین خاطر نشان کرد که قیمت انرژی و مواد غذایی در حال تعدیل است، اگر چه تورم در کشورهای مانند پاکستان، لاوس و میانمار همچنان بالا می‌ماند. استانیان بانک اقتصاد آسیایی گفت: برای نیمه‌های ها، مواد و قطعات الکترونیکی مرتبط به رشد قوی‌تر در تایوان، هنگ کنگ، سنگاپور و کره جنوبی و تا حدودی فیلیپین و تایلند کمک کرده است و انتظار می‌رود این روند ادامه یابد.

این گزارش به داده‌های آمار تجارت نیمه‌ساله‌های جهانی اشاره کرد که نشان می‌دهد برینه‌های ترانسمی‌ها حافله که برای برنامه‌های هوش مصنوعی حیاتی هستند، اسما ۷۷ درصد افزایش خواهد یافت. دیگر انواع صادرات، به ویژه خودروهای چین و کره جنوبی نیز به سرعت در حال رشد هستند. در این گزارش آمده است انتخابات امریکای تواد منجر به افزایش تعرفه‌های عمومی از سوی ایالات متحده بر تمام اقلام وارداتی جهانی و افزایش گسترده و شدید تعرفه‌های تمامی اقلام وارداتی ایالات متحده از چین خواهد شد. این امر به‌طور قابل توجهی تنش‌های تجاری بین ایالات متحده و جمهوری خلق چین را تشدید می‌کند و از طریق کانال‌های مالی و واقعی به آسیا توسعه می‌یابد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا توسعه دست‌انداز تجارت‌های امریکا در خارج از کشور رامنع کند و با تکیه بر تعرفه‌های گسترده، مشاغل و کارخانه‌های دیگر کشورها را از بین ببرد. کالامالایس، معاون رئیس‌جمهور امریکا از سال آینده حفظ کرده است. آلبرت پارک اقتصاددان وارداتی انتقاد کرده است زیرا به شدت قیمت کالاها را افزایش می‌دهد. در این گزارش آمده است که اقتصادهای در حال توسعه آسیایی در برابر سایر اقدامات ایالات متحده که ممکن است بر ارز آنها یا هزینه استقرار با وام‌های خارجی تأثیر بگذارد، آسیب‌پذیر هستند. اتکونیوم نوشت، بازار بیمار املاک چین همچنان خطری کلیدی است و این گزارش پیش‌بینی‌های خود را برای رشد دومین اقتصاد بزرگ جهان در ۴۸ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۴۵ درصد در سال آینده حفظ کرده است. آلبرت پارک اقتصاددان در شوق خرید خانه بیشتر برنامهریزی شده است. مدیر عامل سازمان تجارت بین‌المللی در ژانویه ۲۰۲۰ بار گفته است: این مورد برای برخی از اقتصادهای در به شدت به واردات نفت و سایر سوخت‌ها وابسته هستند که در نتیجه به پالاکان چین و ژاپن مشکل ایجاد خواهد کرد.